______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
07 мая 2024 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 07 мая 2024 года

ДСО-С-ПСК-070524

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-070524

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

070524

07 МАЯ 2024 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-070524

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 07 мая 2024 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Максименко Александр Тимофеевич.

4. Джафаров Роман Шамильевич.

5. Тартачаков Андрей Юрьевич.

6. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 6 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

- Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

2. Об утверждении повестки дня Общего собрания СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. Обсуждение кандидатов в члены Совета СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» и Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О структурном развитии СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

5. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ООО «ГМТ Инвест Проект

Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН 2635245783) в настоящий момент находится в процессе

ликвидации, имеет задолженность по оплате членского взноса, а также у Организации

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

070524

07 МАЯ 2024 г. СТР. 3 ИЗ 5

отсутствует действующий полис страхования гражданской ответственности. ООО «ГМТ Инвест

Проект Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН 2635245783) было приостановлено право осуществлять

подготовку проектной документации, однако до настоящего момента замечания устранены не

были.

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рекомендовать Общему собранию членов СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа» исключить ООО «ГМТ Инвест Проект Сервис» (г.

Ставрополь) (ИНН 2635245783) из членов Союза за систематическое нарушение внутренних

документов и стандартов Союза.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Общему собранию членов СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» исключить ООО «ГМТ Инвест Проект Сервис» (г. Ставрополь) (ИНН

2635245783) из членов Союза за систематическое нарушение внутренних документов и

стандартов Союза.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об утверждении повестки дня Общего собрания СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил утвердить повестку дня Общего собрания СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа», запланированное проведением на 17 мая 2024 года в

следующей редакции:

1. Отчет о работе Совета за 2023 год.

2.Утверждение отчета об исполнении Сметы за 2023 год и о результатах

административно – хозяйственной деятельности СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

3. О смете расходов на 2024 год и определении размеров отчислений членов Союза

на нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. Об исключении из членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

5. О внесении изменений в некоторые Положения Союза.

6. Выборы членов Совета Союза.

7. Выборы Президента Союза.

8. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» следующего содержания:

1. Отчет о работе Совета за 2023 год.

2.Утверждение отчета об исполнении Сметы за 2023 год и о результатах

административно – хозяйственной деятельности СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

3. О смете расходов на 2024 год и определении размеров отчислений членов Союза

на нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. Об исключении из членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

070524

07 МАЯ 2024 г. СТР. 4 ИЗ 5

5. О внесении изменений в некоторые Положения Союза.

6. Выборы членов Совета Союза.

7. Выборы Президента Союза.

8. Разное.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Обсуждение кандидатов в члены Совета СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» и Президента СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о необходимости формирования нового

состава Совета Союза в связи с окончанием срока полномочий действующих членов Совета

Союза. Доложил о том, что совместно с членами Совета Союза, была проведена работа по отбору

кандидатов, претендующих на места в члены Совета Союза. Предложил присутствующим

ознакомиться с результатами проделанной работы и огласил имена претендентов:

1. Алманов Геннадий Анатольевич – Директор ООО «СтавПроектТехно»;

2. Леонов Роман Николаевич – Директор ООО «Арх Проект Юг»;

3. Закатин Дмитрий Анатольевич - Главный инженер ООО «Инпротех».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который доложил присутствующим о том, что вышеназванные лица непосредственно

связаны с областью строительства, понимают важность принятия тех или иных решений,

обсуждаемых на заседаниях Совета Союза.

РЕШИЛИ: Сформировать список кандидатов в члены Совета СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа из 9 человек:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Казачков Сергей Михайлович

3. Алманов Геннадий Анатольевич

4. Леонов Роман Николаевич

5. Воробьев Сергей Юрьевич

6. Закатин Дмитрий Анатольевич

7. Джафаров Роман Шамильевич (независимый член)

8. Тартачаков Андрей Юрьевич (независимый член)

9. Семилетов Владимир Андреевич (независимый член)

На должность Президента Союза рекомендовать Коллеганова Алексея Вячеславовича.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О структурном развитии СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

070524

07 МАЯ 2024 г. СТР. 5 ИЗ 5

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что членами Союза являются

юридические лица и индивидуальные предприниматели не только Ставропольского края, но и

соседних регионов. Отметил, что на членство в СРО Союзе «Проектировщики Северного

Кавказа» претендуют и организации, находящиеся на новых территориях РФ, а также на

территориях других субъектов РФ. В связи с развитием Союза и для оптимизации работы, может

возникнуть необходимость в создании представительств Союза в других субъектах РФ.

РЕШИЛИ: Поручить Генеральному директору СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» Ярмаркину В.Ю. проработать вопрос необходимости и целесообразности создания

представительств в иных регионах РФ, в том числе на новых подконтрольных РФ территориях.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь                       __________________А.И. Коник